АДМИНИСТРАЦИЯ
ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2015 г. № 12

О внесении изменений в постановление
Администрации Дичнянского сельсовета
Курчатовского района Курской области
от 27.01.2014 г. № 5 «О порядке представления лицами,
замещающими муниципальные должности
 муниципального образования
«Дичнянский сельсовет» Курчатовского района
 Курской области и должности
муниципальной службы муниципального образования
«Дичнянский сельсовет» Курчатовского района
 Курской области сведений о своих
расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей»

	В соответствии с пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года № 460  и на основании Протеста Курчатовской межрайонной прокуратуры на постановление администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 27.01.2014 г. № 5 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности  муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области и должности муниципальной службы муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Администрация Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исключить Приложение к Порядку представления лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области и должности муниципальной службы муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденному постановлением администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 27.01.2014 года № 5.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области Анохину Л.А.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Дичнянского сельсовета                                                                             В.Н.Тарасов

Приложение
[bookmark: _GoBack]                                                     К  Постановлению
Администрации Дичнянского сельсовета
Курчатовского района Курской области
(В редакции постановления от 25.02. 2015 г. № 12)

Порядок
представления лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области и должности муниципальной службы муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

[bookmark: sub_1001][bookmark: sub_1002]	1. Настоящий Порядок устанавливает порядок представления сведений о расходах лицами, включенными в Перечень должностей муниципальных служащих муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области обязаны представлять сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 23.07.2009г. №131 «Об утверждении Положения и Перечня должностей муниципальных служащих Дичнянского сельсовета при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области обязаны предоставлять сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – муниципальными сужащими), а также лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области.
	2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка представляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее – сведения о расходах).
	3. Сведения о расходах за отчетный период с 1 января по 31 декабря представляются ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, в форме справки согласно приложению к настоящему Порядку. К справке о расходах прилагается копия договора или иного документа о приобретении права собственности.
	4.   Сведения о расходах представляются:
	4.1. Должностному лицу, ответственному за ведение кадровой работы в Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области:
	- выборным должностным лицом местного самоуправления, замещающим муниципальную должность муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области на постоянной основе;
	- лицами, замещающими должности муниципальной службы муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области в Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области.
	5. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о расходах лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	6. Предоставленные в соответствии с настоящим Порядком сведения о расходах приобщаются к личному делу лица, их предоставившего.
[bookmark: sub_1003] 	7. Сведения о расходах относятся к информации ограниченного доступа. Если федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.
[bookmark: sub_1004]	8. Не допускается использование сведений о расходах, представленных в соответствии с настоящим Порядком, для установления либо определения платежеспособности лица, представившего такие сведения, а также платежеспособности его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных объединений, религиозных и иных организаций либо в пользу физических лиц.
[bookmark: sub_1005][bookmark: sub_1006][bookmark: sub_10000]	9. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения о расходах размещаются на официальном сайте муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области и предоставляются средствам массовой информации для опубликования с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.
	10. Должностное лицо, в должностные обязанности которого входит работа со сведениями о расходах,  несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.